
 1

 
 
 
 
 
 
Zadavatel:            Královéhradecký kraj 

Wonkova 1142 
500 02 Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 
 

VÝZVA  K  PODÁNÍ  NABÍDKY   
 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

„Zpracování podkladů pro provedení změn Plánu rozvoje vodovodů         
a kanalizací Královéhradeckého kraje v roce 2008“ 

     
 
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky: 
 
1.1 Zpracování podkladů pro provedení změn Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje (dále i „PRVK“).  
 
1.2  Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v části 5 této výzvy. 
 
 
2. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
 
2.1 Plnění zakázky se předpokládá v roce 2008. 
  
2.2 Maximální lhůta pro zpracování podkladů umožňujících provedení jedné dílčí změny 
PRVK se stanovuje na 90 dnů. Lhůta počíná běžet dnem doručení příslušné žádosti o změnu 
PRVK dodavateli a končí dnem doručení všech požadovaných podkladů pro provedení změny 
PRVK zadavateli. 
 
2.3 Celková maximální lhůta požadovaná pro realizaci kompletní veřejné zakázky se 
stanovuje nejpozději do 30.11.2008. Dodavatel zahájí práce na předmětu veřejné zakázky 
neprodleně po podpisu smlouvy. 
 
2.4 Termín dokončení předmětu veřejné zakázky uvedený v předcházejícím odstavci tohoto 
článku zadávací dokumentace se týká celého předmětu veřejné zakázky. 
  
2.5 Místo plnění předmětu veřejné zakázky: Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové. 
 
 
 



 2

3. Kvalifikační předpoklady 
 

3.1  Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel : 
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 
spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li  
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 
 
c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 
 
d) na jehož majetek není prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu nebyl 
zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele nebo vůči němuž není povoleno vyrovnání nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 
e) který není v likvidaci, 
 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. 
 
 



 3

 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů se prokazuje předložením čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Z obsahu 
čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační 
předpoklady požadované veřejným zadavatelem.  
 
3.2  Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

  
a)   výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů  
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci 
 
3.3  Dodavatel předloží originály, ověřené kopie nebo kopie dokladů požadovaných 
       v bodu 3.2. 
  
 
4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platebních podmínek: 

 
4.1  Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu za zpracování podkladů umožňujících 
provedení jedné dílčí změny PRVK absolutní částkou v českých korunách včetně DPH. 
Stanovení nabídkové ceny bude vycházet z kalkulace nákladů na zajištění jednotlivých 
činností uvedených v nabídce uchazeče dle požadavků části 5 této výzvy. 
 
4.2  Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Cena 
obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky. Cena 
obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru až do zániku závazků ze smlouvy. Cena obsahuje  
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků ze 
smlouvy. 
 
4.3  Zadavatel neposkytuje zálohy. K zaplacení ceny předmětu veřejné zakázky je dodavatel 
povinen vystavit zadavateli daňový doklad (fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti 
zvláštních právních předpisů. Přílohou faktury bude i přehled fakturovaných prací. 
 
4.4  Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení zadavateli. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo 
bude mít jiné závady v obsahu, je zadavatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti dodavateli 
vrátit a dodavatel je povinen vystavit zadavateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě 
vrácení faktury dodavateli dle předcházející věty se dnem jejího doručení zadavateli lhůta její 
splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená 
nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů  
doručena zadavateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 
zadavatele. 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
5. Technická specifikace díla 

- každá zpracovaná dílčí změna PRVK se bude skládat z následujících příloh : 
 
  a) příslušná žádost o provedení změny PRVK 
  b) popis navrhované změny 
  c) situace s vyznačením stávajícího řešení (v měřítku 1 : 10 000) 
  d) situace s vyznačením navrhovaného řešení (v měřítku 1 : 10 000) 
  e) karta obce v navrhovaném znění 
  f) technicko-ekonomické posouzení změny 
  g) srovnávací tabulka stávajícího a navrhovaného řešení 
  h) výčet ochranných pásem a chráněných území 
  i) stanovisko příslušného vodoprávního úřadu 
  j) stanovisko správce povodí 
  k) stanoviska dotčených vlastníků vodovodů či kanalizací 
  l) stanoviska dotčených provozovatelů vodovodů či kanalizací 
  m) stanoviska dotčených obcí 
  n) vektorový zákres navrhovaných objektů ve formátu (*.shp) nebo (*.dwg) nebo (*.dgn) 
 
- všechny texty budou zpracovány v programu Microsoft Word a tabulky v programu 
  Microsoft Excel 
 
- všechny výše uvedené přílohy budou zpracovány v tištěné i elektronické podobě  
 

6. Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 

Hodnotícími kritérii jsou : 

a) nabídnutá cena za zhotovení podkladů umožňujících provedení jedné dílčí změny PRVK              
včetně DPH. 

b) Doba zpracování podkladů umožňujících provedení jedné dílčí změny PRVK. 

 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

1. Nabídková cena za zpracování podkladů umožňujících 
provedení jedné dílčí změny PRVK včetně DPH   

60 % 

2. Navržená lhůta pro zpracování podkladů umožňujících 
provedení jedné dílčí změny PRVK 

40 % 

 

Pro každé hodnotící kritérium bude sestaveno pořadí nabídek od nejvhodnější 
k nejméně vhodné, přičemž nejvhodnější nabídce bude přiřazen počet bodů odpovídající 
počtu hodnocených nabídek a každé následující nabídce dle pořadí vhodnosti bude přiřazen 
vždy o 1 bod méně. 

 



 5

 

Získaný počet bodů za každé dílčí hodnotící kritérium bude vynásoben váhou 
příslušného kritéria a takto upravené body za jednotlivá kritéria budou v každé nabídce 
sečteny, čímž bude získáno celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek a stanoveno 
jejich výsledné pořadí. 
 
            V případě rovnosti celkem získaného počtu bodů u více nabídek bude rozhodovat 
vyšší počet bodů získaný za dílčí kritérium č. 1.         
 
 
7. Obsah a forma nabídky 
 
Nabídka musí obsahovat : 
 

• Identifikační údaje uchazeče (obchodní firma nebo název, sídlo nebo místo podnikání, 
právní forma, identifikační číslo, bylo-li přiděleno) 

• Prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož 
vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací 
lhůty.  

• Doklady prokazující kvalifikační předpoklady uvedené v bodu 3 této výzvy. 
• Nabídky se podávají písemně v českém jazyce.  
• Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
• Nabídka v listinné podobě musí být podána v jednom vyhotovení v řádně uzavřené 

obálce označené výrazným nápisem : 
 

„Zpracování podkladů pro provedení změn Plánu rozvoje vodovodů         
a kanalizací Královéhradeckého kraje v roce 2008 - NEOTVÍRAT“  

 
 
8. Lhůta pro podání nabídky 
 
Nabídka musí být doručena na adresu zadavatele (Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové) 
nejpozději do 6.2.2008. Uchazeč může také předat nabídku osobně na podatelně zadavatele  
a to nejpozději do 6.2.2008 do 12:00 hodin.  
                
  
 

Doporučení : 
 
Pokud hodlá podat nabídku dodavatel na základě textu výzvy zveřejněného na úřední desce 
zadavatele a na webových stránkách zadavatele (tj. dodavatel, který nebyl zadavatelem 
písemně vyzván k podání nabídky), je vhodné, aby neprodleně kontaktoval příslušného 
zaměstnance zadavatele (viz. níže) a sdělil své kontaktní údaje, aby bylo možné dodavateli 
zasílat případné odpovědi na dotazy a doplňující informace. 
 
 
 
 
 



 6

 
 
9. Další podmínky: 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit. 

 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky se 
uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 
 
Zpracoval odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
dne 15.1.2008. 
 
Kontaktní osoba:  Ing. Václav Bareš -  tel. 495 817 196. 


